
๑ 
 

 
   

คำสั่งโรงเรียนส่วนบุญโญปถัมภ์  ลำพูน 
ที ่   611     / 2568 

เรื่อง    แต่งตั้งคณะกรรมการดำเนินงานเทศกาลโคมแสนดวงท่ีเมืองลำพูน 
********************************************************* 

 ด้วยวัดพระธาตุหริภุญชัย วรมหาวิหาร มีกำหนดการจัดงานเทศกาลโคมแสนดวงที ่เมืองลำพูน      
ประจำป ี 2568 ระหว ่างว ันท ี ่  19 ก ันยายน – 10 พฤศจ ิกายน 2568 ณ ว ัดพระธาต ุหร ิภ ุญชัย                              
ในการนี้ ทางโรงเรียนส่วนบุญโญปถัมภ์ ลำพูน จึงได้เข้าร่วมกิจกรรมโดยมีฝ่ายบริหาร คณะครู และตัวแทน
นักเรียนจำนวน 12 คน เข้าร่วมเดินขบวนในกิจกรรมงานเทศกาลโคมแสนดวงที่เมืองลำพูน ประจำปี 2568 ใน
วันอาทิตย์ ที ่ 2 พฤศจิกายน 2568 เวลา 18.00 น. ณ สะพานขัวมุงท่าสิงห์ เข้าสู่ว ัดพระธาตุหริภุญชัย 
วรมหาวิหาร  

เพื่อให้งานดำเนินไปด้วยความเรียบร้อย อาศัยอำนาจตามความในมาตรา ๓๙ (๑) แห่งพระราชบัญญัติ
ระเบียบบริหารราชการกระทรวงศึกษาธิการ พ.ศ. ๒๕๔๖  จึงแต่งตั้งคณะกรรมการดังนี้ 

 

1. คณะกรรมการฝ่ายอำนวยการ  มีหน้าที่  อำนวยความสะดวก ให้คำปรึกษา แนะนำในการจัดกิจกรรม
และช่วยแก้ไขปัญหาอันอาจเกิดขึ้นได้  ประกอบด้วย 
    ๑. นายประดิษฐ์      วังพฤกษ์       ประธานกรรมการ 
    2. นายวีระยุทธ      มณีวรรณ์       กรรมการ 
    3. นายถิรวุฒ      สุตาลังกา       กรรมการ      
    4. นางพิมพ์พิชชา     หวายสันเทียะ     กรรมการ      
    5. นางสาวกาญจนา     พรหมซาว       กรรมการและเลขานุการ 

 

 2. คณะกรรมการฝ่ายดำเนินงาน  มีหน้าที ่ ประสานการปฏิบัติงานกับฝ่ายต่างๆ กับคณะครู             
และนักเรียนเข้าร่วมกิจกรรม ประกอบด้วย 
   1. นางสาวกาญจนา  พรหมซาว        ประธานกรรมการ 

 2. นายณัฐพงษ์   ตันมิ่ง          กรรมการ  
 3. นายวรวิทย์   ใจบุญ          กรรมการ 
 4. นายกัมพล   คำเวียง          กรรมการ 
 5. นายอำนาจ   เดชาสวัสดิ์         กรรมการ 
 6. นายเจริญศักดิ์              กรมหลวง         กรรมการ 
 7. นายชานนทร์   สุภายอง          กรรมการ 
 8. นายธรรมธัช   ป๋าวงศ ์          กรรมการและเลขานุการ 
 
 
  
 



๒ 
 

3. คณะกรรมการฝ่ายดำเนินการจัดทำโคม มีหน้าที่ เสนอโครงการ  ขอใช้งบประมาณ ออกรูปแบบ      
ทำโคม ตกแต่งโคม ตลอดจนถึงเตรียมการต่างๆ ที่เก่ียวข้อง ประกอบด้วย 

   1. นายกัมพล      คำเวียง       ประธานกรรมการ 
   2. นางสาวพรศิลป์     มโนเพ็ญ       กรรมการ 
   3. นางสาวอัญชลี     ศรีวิชัย                           กรรมการ 
   4. นางสุพรรษา      เที่ยงศิริกูล      กรรมการ 
   5. นายอำนาจ      เดชาสวัสดิ์      กรรมการ 
   6. นายเจริญศักดิ์               กรมหลวง       กรรมการ 
   7. นางรัตนา        กันทาดง       กรรมการ 
   8. นายชานนทร ์     สุภายอง       กรรมการ 
   9. นางสาวนิตยา      นะพินธ์       กรรมการ 
   10. นางสาวลลิตา     วงศ์ษา       กรรมการ 
   11. นางวิภาวรรณ     ปาละก้อน      กรรมการ 
   12. นายทศปธน      พุทธิมา       กรรมการ 
   13. นายณัฐพล      ศรีธนัญชัย      กรรมการ 
   14. นายนิธชวัฒน์            ดวงสีลา       กรรมการ 
   15. นายฐิติวัฒน์                 ยอดเมธา       กรรมการ 
   16. นายธนกฤต      จันทราทิตย์      กรรมการ 
   17. นายสพลเชษฐ์      บุญเจริญ        นักศึกษาฝึกประสบการณ ์
   18. นางสาวสวรรณยา     ปินธง        นักศึกษาฝึกประสบการณ ์
   19. นายรัชชานนท์      ธิตา        นักศึกษาฝึกประสบการณ ์
   20. นางสาวศศิธร       แก้วรากมุข      นักศึกษาฝึกประสบการณ ์
   21. นายณัฐพล       พลอยแก้วฝน      นักศึกษาฝึกประสบการณ ์
   22. นางสาวธัญลักษณ์     ธัญจินดากุล      นักศึกษาฝึกประสบการณ ์
   23. นางสาวฤทัยชนก      สมพงษ ์       นักศึกษาฝึกประสบการณ ์
   24. นางสาวเยมิลล์      วงค์นาม       นักศึกษาฝึกประสบการณ ์
   25. นางสาวณหทัย      ชัยประพันธ์      นักศึกษาฝึกประสบการณ ์
   26. นายณัฐวุฒิ       ทาทองพระ      นักศึกษาฝึกประสบการณ ์
   27. นางสาวชนกานต์      บุญศูนย์       นักศึกษาฝึกประสบการณ ์
   30. นายภาณุวัฒน์      สุจริต        นักศึกษาฝึกประสบการณ ์
   31. นายณัฐภัทร      ณะใจ        นักศึกษาฝึกประสบการณ ์
   32. นางสาวจตุรพร     จอมจันทร์      นักศึกษาฝึกประสบการณ ์
   33. นางสาวเกศรินทร์     ปันสกุล       นักศึกษาฝึกประสบการณ ์
   34. นายปิยะพัทธ์       เครือกลัด       นักศึกษาฝึกประสบการณ ์
   35. นางสาวรจนา       ยศน้อย       นักศึกษาฝึกประสบการณ ์



๓ 
 

   36. นายธนกฤต      จันทราทิตย์      นักศึกษาฝึกประสบการณ ์
   37. นายธนกฤต      เอกเรื่อง       นักศึกษาฝึกประสบการณ ์
   38. นางสาวศศินัดดา      ใจมาพรหม      นักศึกษาฝึกประสบการณ ์
   39. นายภานุวัฒน์       กันสิทธิ์       นักศึกษาฝึกประสบการณ ์
   40. นายธรรมธัช          ป๋าวงศ ์       กรรมการและเลขานุการ 
 

4. คณะกรรมการ เดินขบวนแห่โคม ในเวลา 18.00 น. พร้อมกัน ณ สะพานขัวมุงท่าสิงห์ และร่วม
เดินขบวนตามเส้นทางเข้าสู่วัดพระธาตุหริภุญชัย วรมหาวิหาร แต่งกายด้วยชุดไทยหรือชุดพื้นเมืองโทนสีขาว 
ประกอบด้วย  

   1. นายประดิษฐ์      วังพฤกษ ์      ประธานกรรมการ  
   2. นางสาวกาญจนา     พรหมซาว      กรรมการ 
   3. นายวีระยุทธ      มณีวรรณ์      กรรมการ 
   4. นายถิรวุฒ      สุตาลังกา      กรรมการ  
   5. นางพิมพ์พิชชา     หวายสันเทียะ    กรรมการ 
   6. นายณัฐพงษ ์      ตันมิ่ง       กรรมการ   

    7. นายกัมพล      คำเวียง      กรรมการ 
   8. นางสาวชนม์ศุภางค์    สมศรี       กรรมการ 
   9. นางกนกวรรณ     ฟุงฟู       กรรมการ 
   10. นายศาสตราวุธ     ประกายมณ ี     กรรมการ 
   11. นางสุนิษา      เขื่อนเพชร     กรรมการ 
   12. นางสาวศิรินภา     ณ เชียงใหม่     กรรมการ 
   13. นางณัฐการต์     ดมประโคม     กรรมการ 
   14. นางขวัญจิต      พุ่มพวง      กรรมการ 
   15. นางดาวรุ่ง      อินทนนท์      กรรมการ 
   16. นางรัชฎาพร     จันทาเวียง     กรรมการ 
   17. นางชิดชล      สมนาศักดิ ์     กรรมการ 
   18. นางละไม      สุขสาร      กรรมการ 
   19. นางธัญญารักษ์     พันนาม      กรรมการ 
   20. นางศิลาพร      บุญทาจันทร์     กรรมการ 
   21. นายเลิศฤทธิ์     เลิศรัตนวิจิตร     กรรมการ 
   22. นายประหยัด     จิตอาร ี      กรรมการ 
   23. ตัวแทนนักเรียนจำนวน 12 คน         กรรมการ 
   24. คณะกรรมการสภานักเรียน         กรรมการ 
   25. นายธรรมธัช     ป๋าวงศ ์             กรรมการและเลขานุการ 
  



๔ 
 

5. คณะกรรมการฝ่ายอาหารและเครื่องดื่ม มีหน้าที่ จัดเตรียมอาหารและเครื่องดื่มให้กับนักเรียน      
คณะครทูี่ควบคุมขบวน และผู้ร่วมเดินแห่ขบวน ประกอบด้วย 

   1. นางวิภาวรรณ      ปาละก้อน     ประธานกรรมการ 
   2. นายเจริญศักดิ์      กรมหลวง      กรรมการ 
   3. นางสาวคีตภัทร      เต๋จ๊ะ       กรรมการ 
   4. นางสาวลลิตา       วงค์ษา      กรรมการและเลฃานุการ 
 

6. คณะกรรมการฝ่ายโสตและทัศนูปกรณ์  มีหน้าที่ ถ่ายภาพและบันทึกวีดีโอกิจกรรม ตลอดจน      
เสร็จสิ้นงาน ประกอบด้วย  

   1. นายวีรชัย        ยะธะนะ       ประธานกรรมการ  
   2. นายวรวิทย์       ใจบุญ        กรรมการ   
   3. นายศุภสวัสดิ์       จอมคำ       กรรมการ  
   4. นายกรณ์ดนัย       ตันทะเขตร์      กรรมการ 
   5. นายวรพจน์       ปันวารี       กรรมการ    

    6. นางสาววันวิสาข์      พรมวิจิตร       กรรมการ    
    7. นายศุภวัฒน์       จันทร์คำ       กรรมการและเลขานุการ 

 

 7. คณะกรรมการฝ่ายประเมินผล  มีหน้าที่  ติดตาม ประเมินผลการจัดกิจกรรม พร้อมทั้งสรุปผลให้
ผู้บริหารรับทราบ ประกอบด้วย      

 1. นายธรรมธัช      ป๋าวงศ ์          ประธานกรรมการ 
 2. นางสาวอรวรรณ           มีแก้ว                กรรมการ 
 3. นางสาวกัญญณัช       พรมมาแบน          กรรมการ  
 4. นางสาวกวิลัยพร     พันธ์ศิริ                  กรรมการและเลขานุการ 

 
 ให้ผู้ที่ได้รับการแต่งตั้ง ปฏิบัติหน้าที่ด้วยความรับผิดชอบ เกิดผลดีแก่โรงเรียนและทางราชการต่อไป 

                  สั่ง   ณ   วันที่     28     ตุลาคม   พ.ศ. 2568 
 
 

 
           (นายประดิษฐ์  วังพฤกษ์) 

ผู้อำนวยการโรงเรียนส่วนบุญโญปถัมภ์  ลำพูน 
 
 
 
 
 



๕ 
 

กำหนดการเทศกาลโคมแสนดวงที่เมืองลำพูน ประจำปี  ๒๕๖8 
ในวันที่ ๒ พฤศจิกายน ๒๕๖8  

 
เวลา ๑๘.๐๐ น.   - ขบวนแห่โคมล้านนาทุกขบวนพร้อมกัน ณ สะพานขัวมุงท่าสิงห์ 
เวลา 18.15 น.    - แขกผู้มีเกียรติพร้อมกัน ณ บริเวณลานหน้าวัดพระธาตุหริภุญชัย 
เวลา 18.30 น.    - ชมขบวนแห่โคมล้านนา ณ ลานหน้าวัดพระธาตุหริภุญชัย วรมหาวิหาร 
เวลา ๑๙.๐๐ น.    - พิธีถวายโคมแด่องค์พระธาตุหริภุญชัย ณ ลานวิหารพระเจ้าละโว้ 
    - การแสดง “ชุดอัญเชิญเทวดา” 
    - บูชาพระธาตุ ไหว้พระ รับศีล 
    - การแสดงพระธรรมเทศนา“อานิสงส์ผางประทีป” โดยพระเทพรัตนนายก เจ้า 
    คณะจังหวัดลำพูน 
    - ถวายเครื่องไทยธรรม 
เวลา 19.3๐ น.    - พิธีถวายประทีปโคมไฟแด่องค์พระธาตุหริภุญชัยฯ 
    - กล่าวคำบูชา พระธาตุ และกล่าวคำบูชาถวายโคม 
    - จุดประทีปดวงไฟถวายองค์พระธาตุหริภุญชัยฯ จำนวน ๒๐๐๐ ดวง 
    และร่วมพิธีเปิดไฟถวายองค์พระธาตุ 
    - พระสงฆ์สวดชัยมงคลคาถา 
    - เป็นอันเสร็จพิธี 


